
  

 

 

 

 

 

 

 

東京都同胞援護会後援会 会 長 平畑 文興 

   

 謹啓 皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

後援会活動につきましては、日頃より温かいご支援ご協力を頂き心より御礼申し上げます。 

 本会は、社会福祉法人恩賜財団東京都同胞援護会が行う事業を財政的に援助すると共に、

社会福祉事業の一層の発展に寄与することを目的とした、地域の皆様や企業の皆様から構成

される組織です。昭和 54 年「賛助会」として設立し、平成 9 年「後援会」と改称して以降、

東京都同胞援護会との歩みも本年で 25 周年を迎えることとなりました。 

本会の収益については、後援会事務必要経費分を除き、東京都同胞援護会へ全額繰り入れ、

施設設備の整備や事業助成金の一部として役立てられています。 

  

生活様式が様変わりした中で迎える新年も数回目を数え、変異株という言葉すら聞き慣れ

てまいりましたが、福祉医療施設においては、まだまだ予断を許さない日々が続いておりま

す。また、昨今の社会福祉法人施設を取り巻く経営環境は大変厳しく、老朽化した施設を多

く抱える東京都同胞援護会にとって、改修のための財源確保は今後の大きな課題です。 

 

現在、杉並区内に建設中の同援いぐさ保育園

については、着々と建設工事が進められており、

園児たちのお城となる園舎の姿も徐々に見え隠

れしてまいりました。 

法人設立 75 周年を経てもなお、乳児から高齢

者まで、多岐にわたる利用者ニーズに応えよう

と利用者サービスの質の向上、充実のため創意

工夫を続ける東京都同胞援護会とともに今後も

歩みを続けてまいります。 

  

つきましては、後援会員の皆様には引き続きご加入いただくとともに、まだ加入されてい

ない皆様におかれましても、後援会の趣旨にご賛同いただき、新たにご加入頂きたくお願い

申し上げます。 

謹言 

 

【現況報告】 

今年度は、東京都同胞援護会への寄付金として、1,200,000 円(前年比 20％増)の捻出を

計画しております。寄付金の使用目途としては、以下の費用の一部に充当を予定しています。 

・同援いぐさ保育園開設費用 

・児童養護施設及び保育所の外壁補修費用 

・昭島病院における新型コロナ患者受入のための設備充実 

東京都同胞援護会 

後援会だより 

同援いぐさ保育園(2022年4月open) 



◆ 会員及び会費の状況 

  1.会員数 

    個人会員   ４２件  団体会員   ５９件    合計    １０１件 

  2.会 費 

    個人１６４，０００円  団体７５９，０００円    合計９２３，０００円 

   

《令和 3 年 12 月 1 日現在》 

 

【会  費】 

1．個人会員（年会費） １口  ２，０００円以上 

2．団体会員（年会費） １口  ５，０００円以上 

会費のご納入につきましては、下記口座にて承っております。また、別添「払込取扱票」を

ご利用の上、ゆうちょ銀行よりお振込みの場合、振込手数料は後援会が負担させて頂きます。 

 

【振込口座】 

1．ゆうちょ銀行 

口座番号 ００１３０－６－６２３６６５ 

  口座名義 東京都同胞援護会後援会 

◎ゆうちょ銀行の料金受取人負担振込用紙(別添；右記)をご利用

になられますと、振込手数料がかかりません。 

◎R3.11/1 ゆうちょ銀行振込料金等の一部改定に伴い、現金で

お支払いの場合、加算料金が発生することがございますのでご注

意ください。詳しくは、ゆうちょ銀行窓口にてご確認ください。 

 

2．三菱 UFJ 銀行 新宿通支店（050） 

  口座番号 普通 ０４５５６１８ 

  口座名義 東京都同胞援護会後援会 会長 平畑 文興 

 

 

 

 

 

後援会でご支援いただいたご寄付などは東京都同胞援護会を通じて、施設整備費や事業助

成金の一部として、利用者の皆さまの笑顔のために使わせていただいております。このほか

にも法人施設の運営に協力させていただいています。 

皆様のご支援を引き続きよろしくお願いいたします。 

  

東京都同胞援護会後援会事務局 

〒162-0053 東京都新宿区原町３－８（東京都同胞援護会事務局内） 

Tel 03-3341-7162   Fax 03-3341-7165 

ホームページ   https://www.doen.jp/ 

社会福祉法人
恩賜

財団東京都同胞援護会 HP でも「後援会のご案内」を掲載しております。 

ひとつでも多くの笑顔のため

に！ 

 

https://www.doen.jp/

